MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 13/2020/PROPG
 Florianópolis, 18 de março de 2020.

Aos Senhores
Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação
Universidade Federal de Santa Catarina
Florianópolis/SC

Assunto: Suspensão das atividades da pós-graduação

 Em virtude da divulgação do primeiro caso de transmissão comunitária do Covid-19 em

Santa Catarina e do Decreto de Emergência do Governo do Estado o reitor Ubaldo Cesar

Balthazar decidiu suspender o expediente na Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Portanto estão suspensas toas as atividades relacionadas a pós-graduação na Universidade até

decisão da reitoria de reabertura dos Campi.

 Atenciosamente,

ORIGINAL FIRMADO
CRISTIANE DERARI

Pró-reitora de pós-graduação UFSC